
  

Ma 
a 

  

  

(5, 
ESCRITURA: 2013-1-01-11-PO1679: ': 

A la o 

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES X o o 0 

QUE OTORGA: JUAN PABLO MOSCOSO TORAL Y SRA 

A FAVOR DE: ANA PATRICIA VINTIMILLA SERRANO 

CUANTIA: U.S.D. $4,00 Y 

En la ciudad de Cuenca, capital de la provincia del Azuay, República del 

  

Ecuador, doce de marzo del dos mil trece, ante mi Doctor Liliana 

Montesinos Muñoz, Notaria Décimo Primera del cantón Cuenca, 
A 

Comparecen al otorgamiento de la presente escritura pública, por una 

parte y como Cedentes los cónyuges el Ingeniero Juan Pablo Moscoso 

Toral y la señora Ana Cristina Alvarado Moreno, casados entre si; y en 

calidad de Cesionarios y, por otra parte la señora Ana Patricia Vintimilla 

Serrano, casada. Los comparecientes son ecuatorianos, domiciliados en 

esta Ciudad de Cuenca, mayores de edad, hábiles para obligarse y 

contratar, a quienes de conocerles doy fe, e instruidos en el objeto y 

resultados legales de la presente escritura de Transferencia de 

participaciones a cuyo otorgamiento proceden libre y voluntariamente y 

cumplidos los requisitos legales del caso exponen: Que elevan a 

escritura pública el contenido de la minuta que me entregan, cuyo texto 

dice: SEÑORA NOTARIA: En el registro de escrituras públicas a su 

cargo, sírvase insertar una de transferencia de participaciones de una 

compañía limitada al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA: 

   

 



  

COMPARECIENTES: Comparecen a la celebración de la presente 

escritura pública, por una parte y en calidad de parte vendedora, los 

cónyuges el Ingeniero Juan Pablo Moscoso Toral y la señora Ana 

Cristina Alvarado Moreno, casados, mayores de edad, capaces ante la 

ley y domiciliados en la ciudad de Cuenca. Por otra parte y como 

compradora comparece la señora Ana Patricia Vintimilla Serrano, 

casada, mayor, de edad y capaz ante la Ley. SEGUNDA: 

ANTECEDENTES : El Sr. Juan Pablo Moscoso Toral, es socio de la 

compañía "ECUALACTA CIA. LTDA.” constituida mediante escritura 

pública suscrita ante el Notario Segundo del cantón Cuenca, A 

Ruben Vintimilla Bravo, el día uno de marzo de dos mil dos.* Esta 

escritura fue inscrita en el Registro Mercantil bajo el número ciento 

treinta y tres, 4 día cuatro de abril de dos mil dos.El capital actual de 

la Compañía es de Cuatrocientos Dólares de los Estados Unidos de 

América, que se encuentra integramente suscrito y pagado, y 

representado por Cuatrocientas participaciones de un dólar cada una, 

de las cuales el Ing. Juan Pablo Moscoso Toral es propietario de Cuatro 

participaciones. TERCERA : TRANSFERENCIA: Con los antecedentes 

expuestos y en forma more poner, los cónyuges el Ingeniero AH 

Pablo Moscoso Toral y la señora Ana Cristina Alvarado Moreno, 

transfieren Cuatro participaciones en "“ECUALACTA CIA. LTDA.”, a favor 
  

de la señora Ana Patricia Vintimilla Serrano. Los Vendedores declaran 

haber recibido a entera satisfacción el valor de la venta de las 

participaciones materia del presente contrato. La señora Ana Patricia 

Vintimilla Serrano, acepta la transferencia de las participaciones



  

a 
” os 

AN yy 
Nx 

. La NM 
: Po 

referidas por ser legal y hecha en su favor. CUARTA: La cuantía es,de;' eN 
; o A] 

cuatro dólares de los Estados Unidos de Norte América. Se Adjunta. el. 02UaR / 

   AAA a 

acta de la junta general extraordinaria universal de los sociósude: e 

"ECUALACTA CIA. LTDA.", reunida el treinta y uno de enero de dos mil 

trece, como documento habilitante, documento en el cual se acepta por 

unanimidad de los socios la transferencia de participaciones. Usted, 

señora Notaria, se servirá agregar las cláusulas necesarias para la 

perfecta validez del presente contrato. Atentamente Doctor Antonio 

Martínez Montesinos, matrícula dos mil setenta y nueve del Colegio de 

Abogados del Azuay. Hasta aquí el contenido de la minuta que queda 

elevada a escritura pública, los comparecientes hacen suyas todas las 

estipulaciones constante en la minuúta inserta, y ratificándose en 

su contenido la dejan elevada a escritura pública para que 

surta los fines legales consiguientes. Leído este instrumento 

integramente a los comparecientes por mí, La Notaria se afirman en su 

contenido y firman conmigo en unidad de acto: Doy Fe. 

N 

  

   

    

ó% Los he amo KR Mar 
MOSCOSO TORAL ANA ALVARADO MORENO 

O1O23154f 

! Matdsó 

 



  

  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL pEsocioS 
DE “ECUALACTA CIA. LTDA." ! 

  

A 

En la ciudad de Cuenca a los 31 días del mes de enero del año dos mil trece, en el loca], sacial de la 

  

compañía ECUALACTA CIA, A., se encuentran presentes los soejos de la Compañia? Eh Inges- ea 
Santiago Enrique Moscoso TorallMa Sra, Carmen Lucía Moscoso ToraP”y el Sr. Juan Pablo Moscoso 

ToralAos socios resuelven constituirse en junta general extraordinaria universal Para tratar el siguiente 

orden del día el mismo que ha sido aprobado. 

l.- Autorizar la transferencia de participaciones del socio Juan Pablo Moscoso Tgral, a favor de la 

señora Ana Patricia Vintimilla Serrano y aceptación como MUEVA SOCIA. yor” 
o 

Preside la junta el Sr. Juan Pablo Moscoso Toral, y actúa como secretario el Ing. Santiago Enrique 

Moscoso Toral, Gerente de la compañía. 

  

Se pasa a tratar el primer y único punto del orden del día y se resuelve: 

El socio Juan Pablo Moscoso Toral manifiesta que ha resuelto transferir Cuatro participaci , €s decir 

la totalidad de Tas que posee en la Compañía, a favor de la señora Ana Patricia Vintimilla Serrano, por lo 
qué pide que la junta autorice tal transferencia. HA 

Ante esta pelición la Junta resuelve por unanimidad aprobar y autorizar la transferencia de participaciones 
en la forma planteada, y en consecuencia aceptar como socia de la Compañía a la Sra. Ana Patricia 
Vintimilla Serrano. 

Sin que exista otro punto por tratar, se declara concluida la sesión, concediéndose un receso para que el 
secretario redacte el Acta, la misma que después de elaborada es leída y aprobada. Para constancia 

firman. 

Ve y Le 
Posting] ¿Ae 

l antidgo-Moscosó Toral. Eco. Jdaf Pablo Moscoso Toral. 
Jaco Gégre o So o*Presidente Y 

SC + 

oso Tgral ( . 

    

> 

    

¿ . 

Usen VA) A 
Carmen Lucía 

Socia 

ep pon / 
eel 

e



  

  

Se otorgó ante mí, en fe de ello comfkero.esta PRIMERA Copia certificada de 
la escritura de TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES, otorgada por los 
señores: JUAN MOSCOSO TORAL, ANA ALVARADO MORENO, el mismo 
día de su celebración. 

   



      

    
    

  

   
      

    

    

    
, 1 

] | no REPUBLICA DEL ECUADOR! 0 | ECUATORIANA Ree E233314228 | 

CR E CAERDOS "CANA CRISTINA ALVARADO MORENO 
1 cenutaos CIUDADANIA 00 01 55 | ESTUDIANTE — 
| MOSCOSO TORÁL, JUAN PABLO NN : TEDOR NRÍGUE, ascos e 

¡— AQUAV/COENCA/GIL RAMIREZ DAVALOS | má 7 
¿E Or BYTE MBE a dl o 10/2010. 

! . e Laya Alo” | | | PECHADE GADUCIDAS So , % | 

a Ñ ones "REN 26 0104 | 
I Ll 

Y ; - | l 

] l | >| 

| CS e 
: > Ú 

/ 

  

r po 

y 
- 4 A 

EN Y mo 
DS, * 

1 : 47 1 

 



  

  
  
 



    

        

   

  

     

              

| / | 

| A ECUATORIANA RARA E233314222 ol 
| | ES iio : ss | CERDO” ANA CRISTINA ALOBRADO MORENO 

| os CIUDADANIA so 010256335-5 ] a sí ANTE noo 
| MOSCOSO TORAL, JUAN PÁBLO | | pa a ss. 

DETER E pai ' CERES we 20/04/2010. (E 
Zo, da ENEno 151 L uN Po Ml e | 

| ma bles — 28 % | | FECHA DE OADUCIDAD. 

. Y | nar REN2660104 
| Y 4 
| | ¡EP 

| Ñ E o 
| E | | co 
| a o | , | | 

  

  
Doy fe que he sentado razón al margen de la matriz de la escritura de 
constitución de esta compañía, celebrada en fecha uno de marzo del año dos mil 

dos, esta transferencia que con esta escritura se realiza. Cuenca 20 de Marzo del 
2013. 

   
Christian Palacios Capo 

Se . PODA TOA nr y CN 

 



  

[RA MrE NUMERO: 2366] | 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: CUENCA o 

BAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
> 1 

EN LA CIUDAD DE CUENCA, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACIÓN QUE SE PRESENTÓ EN ESTE. ! / 
? REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

        

  

  

  

              

   
  

  

  
  

  

  

          
  

" 1. DEL: PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 

Da 13 , y 

28 
LIBRO DE CESIÓN DE 

/ | a 4 , DN 
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: EE o a 

o Identificación Nombres . A ¡Cantón de' o Calldad en que Estado Civil 

Po cos A Domicilio) compárece o 

0101793511 VINTIMULA * Cuenca, CESIONARIO Casado A , 
> GA SERRANO ANA. ÓN | o, ] O 
pla | PATRICIA Al! o , dr 

o, 0102565355 "| MOSCOSO TORAL .| Cuenca += | CEDENTE Casado NN 

ÓN “(JUAN PABLO 4 A o 

DEL e vaa : , OR 
a E PARTICI NES DE E e 

o RESPONSABILIDAD LIMITADA CO ER 
[ ” 13 o TS P 

! , ¡A.DECIMA PRIMERA : A 
Po A MUÑOZ -]. é, 

Va ao El : O TA o 

As DATOS CAPITAL/CUANTÍA: e Í o, o, o 
Capital o E TT a o 

.- | Cuantía a ADO, a AE, 

5._ DATOS ADICIONALES: O Y | 
o SEMA. TOMADO NOTA DE LA PRESENTE TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIÓNES AL MARGEN DELA "7,0 

MN INSCRIPCION DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LÁ COMPAÑIA, INSCRITA CON El NUMERO 133 EA 
04/04/2002. . . , UN o A AN 

o y [CUALQUIER ENMENDADURA,' ALTERACIÓN “O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA]. A 
E - | INVALIDA. LoS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN_ BLANCO NO_SON MES AROS ERE LA A o 
“ $ ; 

o o : [ES a. AN ul): - o 

S pr o 

A 
po 015574. 

món on  



  

“tóRegistro Mercantil de Cuenca o . o) 
  

E [| PROCESO DEINSCACÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. e po 

FECHA DE LO CUENCA, A 4 DÍA(S) DEL MES DE ABRÍL DE 2013 

e. .. > AS A 

Lo pn a 

ÚNICA VAZQUEZ LÓPEZ,        

   

     
      

  
    

Página2de2 y 

a o o . ¡ , Ml o ) 

ost, | 

 



  

a) 
SUPERINTENDENCIA 

Md] DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

UNIDAD JURÍDICA 
Memorando No. SC.UJ.C.13.0251 

Cuenca, abril 15 de 2013 

Trámite No. 2864 

Doctor 
Santiago Jaramillo Malo. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 
Su despacho.- 

De mi consideración: 

Con relación al ejemplar de la escritura pública otorgada ante la Notaria Público 
Décimo Primera del cantón Cuenca, en marzo 12 del presente año, la misma que 
contiene una cesión de participaciones, mediante la cual JUAN PABLO MOSCOSO 
TORAL cede participaciones dentro de la compañía “ECUALACTA CIA. LTDA.” a 
favor de ANA PATRICIA VINTIMILLA SERRANO; le informo que la misma cumple 
con lo previsto en los artículos 113, 118 y 238 de la Ley de Compañías, caes 

Registro de Sociedades deberá verificar la observancia de los requisitos contenidos en 
el Reglamento sobre el procedimiento de registro de cambio de nóminas de socios, 
accionistas, administradores, representantes legales y apoderados de las compañías 
sujetas al control de esta Institución. 

  

   

  

Muy atentamente, 

Dr, Víctor Barros Pontó 
UNIDAD JURÍ! 

   



  

LUNAR : 
y . 42 

> 
19 Vai aors 47 

Cuenca, 05 de abril de 2013 

Seftor Doctor, 
M 

Santiago Jaramillo Malo ym > 2) / 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE CUENCA, 

Ciudad.- 

De mi consideración: 

Como representante legal de la compañía ECUALACTA CIA. LTDA., comunico que el día 

doce de marzo de 2013, he procedido a registrar en el libro de participaciones y socios, la siguiente 

cesión de participaciones, constante en la escritura pública adjunta, la misma que se encuentra 

inscrita en el Registro Mercantil: 

SOCIO CEDENTE SOCIO CESIONARIO 

Nombres: Juan Pablo Nombres: Ana Patricia 

Apellidos: Moscoso Toral Apellidos: Vintimilla Serrano 

C.C: 010256535-5 c.C: Spironita es Raros del PR. 
At remada lo. 

Nacionalidad: Ecuatoriana Nacionalidad: Ecuatoriana 

Número de participaciones: 4 Y Y Número de participaciones: 4 

Valor de cada participación social: USD$ 1,00 . Valor de cada participación social:USD $1,00 

Tipo de inversión: Nacional Tipo de inversión: Nacional 

Por la favorable atención que se sirva dar a la presente, anticipo mi agradecimiento. 

Atentamente, 

   Representante Legal de 

E: AN 

“ECUALACTA CIA, LTDA." (E) PF Yan E. 010211575- 

pa Ñ


